Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава муниципального
образования город Саяногорск

V

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципапьнай пущстщ пазы
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27. 03 2020 №

О реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25.03.2020
№ 206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней» в
муниципальном образовании город
Саяногорск

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и
в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь
статьей 30 Устава муниципального образования город Саяногорск,
утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от
31.05.2005 №35,

1. Объявить с 30 марта по 03 апреля 2020 года нерабочими днями с
сохранением заработной платы для работников муниципальных
общеобразовательных, дошкольных образовательных учреждений, учреждений
дополнительного образования, учреждений культуры (за исключением
работников, указанных в пункте 3 настоящего постановления).

2. Руководителям учреждений, перечисленных в пункте 1 настоящего
постановления, обеспечить:

. - доведение информации о нерабочих днях до сведения родителей
(законных представителей) воспитанников, обучающихся, иных
заинтересованных лиц;

- дежурство должностных лиц (работников учреждений) в рабочее время
в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, график дежурств представить в срок
до 16-45 часов 27 марта 2020 года в Администрацию муниципального
образования город Саяногорск посредством электронной почты
kancelyariya@sng.khakasnet.ru.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

mailto:kancelyariya@sng.khakasnet.ru

2

определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное
функционирование объектов инфраструктуры учреждений, в том числе
информационно-технологической.

3. Работники административно-управленческого персонала, работники
бухгалтерий муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, продолжают работать в штатном режиме.

4. Работники Администрации муниципального образования город
Саяногорск и ее органов, наделенных правами юридического лица, продолжают
работать в штатном режиме.

5. Численность муниципальных служащих и иных работников,
обеспечивающих функционирование Администрации муниципального
образования город Саяногорск и ее органов, наделенных правами
юридического лица, определить в соответствии с фактическим количеством
муниципальных служащих и иных работников, находящихся на рабочих
местах.

6. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории
муниципального образования город Саяногорск, принять меры по реализации
исполнения Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».

7. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить
на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального образования
город Саяногорск Е.Г. Ряшенцева